
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33881 Segunda-feira, 27 DE MAIO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 12 DE 20 DE MAIO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/175810
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº91 de 22 de Abril de 
2019, publicada no DOE nº. 33864 de 02/05/2019, protocolo n° 428652, 
em nome do servidor Edinaldo de Souza Alves, Matricula: 500872, refe-
rente à concessão de Diárias no período de 27/05/2019 a 31/05/2019 
para o Município de Rurópolis.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 24 de Maio de 2019.
CARLA SANOCÉLIA CARDOSO BARROS
Diretora Interina do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 437421

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0274/2019, de 23/05/2019
Portaria Individual
Objetivo: Participar do Treinamento do SINAN E SINAN DENGUE.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5936715/1/ ANGLIZEI LIMA DOS SANTOS (Enfermeira) / 3,5 
diárias (completa) de 27/05/2019 a 30/05/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 437189

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 034 DE 2019/12ºCRS/SESPA DE 024 DE MAIO DE 2019
A Diretora do 12º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas através da PORTARIA Nº 537/2019 publicado no DOE nº 
33.801 de 11.02.2019..
RESOLVE:
I - Designar o servidor: - Ademar Coelho Barbosa – Siape  n° 
5897518  como Fiscal do  Contrato nº 05/2019 do Processo 245077/2018 
datado 04 de Junho de 2018, responsável pelo Acompanhamento, Fisca-
lização e Fornecendo ao gestor máximo através de relatório bem como 
dirimir e desembaraçar quaisquer duvida e pendências que surgirem de-
terminando o que for necessário a regularização das faltas, falhas, pro-
blemas ou defeitos observados tudo e dará ciência a Contratada conforme 
determina o art.67, da lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no D.O.E.
PUBLIQUE - SE REGISTRE - SE E CUMPRA - SE.
Gabinete do Diretor do 12ºCentro Regional de Saúde, em 24 de Maio de 2019.
Andreia Ribeiro C. Câmara.
Diretora Regional
PORTARIA Nº 537/19
12º CRS/SESPA

Protocolo: 437262

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 214 de 24 de Maio de 2019
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF:  270.785.661-49.
Período:   20 a 25.05.2019
Nº de Diárias:  4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém pa
Objetivo: Transportar inseticida de Belém / Conceição do Araguaia,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara

Protocolo: 437313

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°053/2019
Objeto: Conserto do equipamento CRIOSTATO do Fabricante Leica com 
reposição integral de peças originais
Data da Abertura:06/06/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 24 de maio de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 437368

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2019-FSCMP
 A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através do 
presente Pregoeiro, nomeado pela PORTARIA Nº 649/2018 - GP/FSCMP, 
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018, D.O.E. nº. 33.739 de 13/11/2018, avisa 
que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica nº 
43/2019/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” visando o Registro de 
Preços para Eventual Compra de Medicamentos para Transplante Renal 
Pediátrico para a FSCMP, conforme as especifi cações contidas no anexo I 
do presente edital, pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 10/06/2019, HORÁRIO: 08:30 h. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 0149006653 e 
0349006653;
Elemento de Despesa: 339030;
Ordenador Responsável: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro responsá-
vel, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 24 de maio de 2019.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 437315
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2019
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através do pre-
sente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela Portaria 344/2018-GP/FSCMP, de 
06 de Julho de 2018 D.O.E. nº. 33.651 de 06/07/2018 avisa que será 
realizada licitação na modalidade POR ITEM na forma Eletrônica SRP 
Nº36/2019/FSCMP,Compra de Material de Acondicionamento (SACOS) 
para atender as necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará, conforme especifi cações constantes do Anexo I do Termo de Refe-
rência deste Edital, Data de Abertura da Licitação:06/06/2019, às 10:00 
horas. Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
925448. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.30214278288 ELEMENTO DE 
DESPESA:339030.,FONTES:0103,0303 e 0269 .Ordenador Responsável: 
Dr Bruno Mendes Carmona O Edital encontra-se disponível na Internet 
nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br contatos 
pelos telefone(91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 24 de Maio de 2019
Isis Souza Coimbra
Pregoeira da FSCMP

Protocolo: 437369

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO
Processo nº 2018/484788
Processo Administrativo – Inexecução Contratual
Interessado: COMERCIAL VALFARMA LTDA
Com base na competência que me foi atribuída pela PORTARIA Nº 
680/2018–GABP/FSCMP, de 19 de novembro de 2018, publicada no DOE 
Nº 33.745, de 23 de novembro de 2018, expedida pela Sra. Rosângela 
Brandão Monteiro, Presidente  da Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará, acolho o Relatório emitido pela Procuradoria Fundacional, por 


